

# Er der krokodiller i vandet?

Indvandrerbørn frygtede for både slanger og krokodiller, da de gjorde stranden klar til Blå Flag

Af Tage Uhrskou

news722@gmail.com

**DAUGÅRD** - Når man kommer fra Syrien med milevidt til strand og vand og kun er fem-seks år, så er det forståeligt, at nogle af børnene kan tro, der gemmer sig krokodiller og giftige slanger ved Daugård Strand.

13 indvandrerbørn havde gang i river, snappere og fejekoste fredag eftermiddag, hvor de rensede strandbredden for affald - en tradition, som skolebørn fra Hedensted tidligere har haft til opgave.

Men i år var det børn fra Syrien - en enkelt kom dog fra Tetjenien - som fik oplevelsen. Integrationsmedarbejder ved kommunen, Jens Kjær Jensen, havde forberedt dem på mødet med vandet og de ting, der skulle puttes i affaldsposerne. Og de af børnene, som havde lært sig dansk, stillede ham flere spørgsmål.

- De kommer til mig med muslinger, og det er helt



klart, at det for dem er enormt spændende at opleve den danske kultur og na-

tur. Det er helt nyt for børnene og en fascinerende oplevelse at komme til ky-

sten, da mange af dem har boet i storbyer i landområder. Nogle af dem har været

i Danmark i et par år, men flere er nyankomne og kan ikke tale dansk, fortæller han.

**Turde ikke soppe**

**Ritage viser stolt** Jens Kjær Jensen sine indsamlede muslinger, og han forklarer hende, at de sagtens kan spises, mens Bahram tager sig en pause med kosten. De kommer begge fra Syrien og flyttede for ca. to år siden til Uldum med deres forældre. FOTO: TAGE UHRSKOU

Ritage og Bahram flyttede for ca. to år siden med deres forældre til Uldum, og de spurgte interesseret, om der var krokodiller i vandet, for så turde de ikke gå ud og soppe i vandkanten.

Jens Kjær Jensen griner: - Jeg beroligede dem og forklarede, at der ganske vist bor ulve i Danmark, men giftige slanger og farlige krokodiller har vi kun i zoologiske haver. Og de indsamlede muslinger kan spises, mens de skal frygte for skovflåt.

Den nye badebro blev skrubbet med koste efter alle kunstens regler, og beachvolleybanen blev revet, mens selve stranden var forholdsvis ren, så der var god plads i affaldsøkkene.

- En af grundene til, at det netop er indvandrerbørn, vi har med i år, er bl.a., at de i deres hjemland ikke har været vant til at tage vare på naturen på samme måde, som vi gør det her i Danmark. Jeg har ofte oplevet, at de bare smider affaldet fra sig, og så forklarer vi dem selvfølgelig, hvor vigtigt det er at værne om natu-

ren, siger Jens Kjær Jensen.

**Blå Flag stryger til tops**

En død sæl lidt længere henne ad stranden vakte opsigt, og det blev ekstra spændende, da børnene rundede dagen af med krabbefangst på fjorden sammen med naturvejlederne Bettina Lykke Mikkelsen og Benny Jensen samt dykkerklubben Dykanden i Hornsyld.

Som tidligere var det også i år Hedensted Kommune, Danmarks Naturfredningsforening og Natur & Ungdom i kommunen, der stod bag strandrensningen, som er vigtigt led i at kunne hejse blåt flag på stranden.

Det arrangement løber af stabelen som en familietur på søndag 5. juni. Her vil det blå flag stryge til tops kl. 11,00, og så er der i øvrigt arrangeret forskellige strandaktiviteter som krabbe-, reje- og fiskefangst, ligesom der er sørget for kanosejls på fjorden.

Undervejs vil der også være mulighed for at prøvedykke og sejle i gummibåd sammen med dykkerklubben.